**Via secundum** doctrinā Ari. primo poster. notitia subiecti p̄supponit totū sc̄ie. illā de subiecto oportet p̄supponere. q̄ est et qd̄ est. Idcirco ad expositionem libri met̄ha. manum extēndens confidens de domini bonitate de subiecto met̄ha. talez p̄fero qd̄nē. C illū ens simpliciter sumptū qd̄ est cōe deo et creature sit sc̄ie met̄ha. subiectū p̄mū p̄mitate adeqūtōis. Et arguit q̄ nō. C illū

vniū sc̄ie realē est vnu subiectū realē. sed ens acceptum ut cōmune deo et creature nō est aliqd vnu realē. met̄ha. autē est vna sc̄ia realis. p̄z. q̄ ens sic cōe nō ē subiectū met̄ha. maior p̄batur tū q̄ p̄tingit vno hitu vti vno actu: vniū actus est vnu obiectū. ergo vniū hitus ē vnu obm. p̄z sic p̄ia pe: tuz q̄z non majoris entitatis est effectus q̄z causa. et mensuratuž q̄z mensura. sed obiectum causat scientiāz et mensurat. ergo si est scientia realis obiectūz non est ens rationis sed ens reale: et sic patet secunda pars. minor p̄batur. q̄z que sunt se totis distincta nīhīl comune reale habent in quo cōueniunt oppositi prediciū infert opposituž subiectū. sed deus et crea tura sunt se totis distincta. aliter deus non eset summe simplex. q̄z haberet quo cōueniret et quo differret a creatura. ergo ens comune deo et creature non est aliqd vnum reale. C Preterea illud quo sc̄ientia formaliter distinguuntur: et a quo formaliter denominatur est eius subiectum p̄mūz sed ens sic cōmune non est huiusmodi respectu scientie met̄ha. ergo z̄. maior est euident. he. n. sunt conditiones subiecti primi. s. q̄ denoiet scientiāz formalēz et q̄z distinguat eā a q̄libet alia. Scientie. n. secantur quemadmoduž et res. ex tertio de anima. m̄nor p̄batur primo q̄zū ad p̄mūz par tem de distinctione. q̄z sexto met̄ha. capitulo p̄mū. distin guit Arist. tres partes sc̄ientie speculatiue dicens physicas esse circa inseparabilia. et mobilia. mathematicā circa inseparabilia; et imobilia p̄mā vō phīsīca circa separabilia: et imobilia: cuiusmodi sunt substātiae separate. Si ergo hec distin cito sc̄iaz sit p̄ueniēs videtur q̄z sit per subiecta p̄pria ipsaz 2⁹ p̄s minoris de denoitione p̄z ex. 6. huius vbi vocat hāc sc̄iam theologā. qd̄ p̄bat dupl̄ tū q̄z. si alii cubi diuinū existit. in tali nā existit. hoc est in imobili et separabili. de qua pdixit hāc sc̄iaz p̄siderare. tū. q̄z honorabilissimā sc̄ia oīzē circa honorabilissimum genus. sed ista sc̄ia ē honorabilissima ex plogo huius. et genus substantiarū separatarū ē nobilissimū. ergo z̄. Confirmatur. q̄z in prologo huius vocat p̄hs hanc sc̄ientiam diuinaz q̄z est diuinop̄. C Preterea si ens sic cōe est subiectum met̄ha. ergo in speculatiue entiō sic cōmuniſ cōsistit felicitas nālis. p̄nō est falsum. ergo et aīs p̄batio p̄ne. secundū Arist. 10. ethicoꝝ felicitatis naturalis cōsistit in actu metaphysicali vel sapientiali qd̄ idē est. Tunc sic notitia subiecti in sc̄ia virtualiter cōtinet totā notitiā illius sc̄ientie ergo est perfectior quacūz alia in illa sc̄ientia. q̄z qd̄ cōtinet virtualiter aliud est eo perfectius. si ergo felicitas cōsistat in aliquo actu sapientiū vel met̄ha. maxime erit circa actum cognoscendi subiectūz met̄ha. quod est ens per se cū ille actus sit perfectissimus in met̄ha. falsitas autem conse quentis patet ex hoc. q̄z notitia entis ut ens est simpliciter imperfectissima. C Preterea si ens sic cōmune est subiectū p̄mū sc̄ientie met̄ha. ergo sc̄ientia met̄ha. subalternat sibi omnes alias sc̄ientias. p̄sequēs ē falsuz. ergo et aīs. p̄batio p̄ne. q̄z tunc subiectum vniuersiūz sc̄ientie eset sub subiecto met̄ha. hec. n. est conditio sc̄ientie subalternata: ut patet ex primo posteriorū. falsitas p̄ntis patet sexto met̄ha. vbi. Arist. distinguunt tres parte essentiales sc̄ientie speculatiue subalternata vel ponunt numerū. vel non. si sic. ergo plures tres. si non ponunt numerū. ergo phīsī. et mathe. nō subalter nanū met̄ha. C Preterea de subiecto sc̄ie oīz notum essi si est et qd̄ ē ex primo poste. capitulo p̄. sed in ista sc̄ia nō est notuz de ente qd̄ est. q̄z ens non es subm̄ in ista sc̄ia. p̄bo m̄. tuz q̄z ens ē equocū. vt ait Por. ca. de spē. si q̄z z̄. Equocū autē nō habet qd̄. tū. q̄z dato p̄. sit vniuersū es cōsūmum non hñs genus supra se nec dīa. nec p̄ p̄ns diffinitionē q̄z nec qd̄. q̄z diffinitionē dicit qd̄ ē ē rei ex p̄ topi. C Preterea omne subz sc̄ie h̄z passionēs de ipso demōstrabiles ex p̄ post. sed ens nō est h̄z. p̄bo minorē dupl̄. tū. q̄z passio dīt cōntoller a subo ens autē nō ē h̄z. q̄z ens est de sc̄ientia cuiuslibet. tū. q̄z passio p̄dicat denoiatione de subo: et subm̄ de passione non nisi p̄